公司拟以自有资金对全资子公司华懋（东阳）新材料有限责任公司（简称“华

懋东阳”）进行增资，增资总金额为 6 亿元人民币。增资完成后，华懋东阳总注

册资本变更为 15 亿元人民币，仍为公司的全资子公司。

华懋东阳拟以自有资金对参与设立的合伙企业东阳凯阳科技创新发展合伙

企业（有限合伙）（简称“东阳凯阳”）进行增资，增资金额为 4.5 亿元人民币。

本次增资完成后，东阳凯阳总认缴金额变更为 15 亿元，华懋东阳的认缴比例为

89.87%，东阳凯阳仍纳入公司的合并报表范围。

东阳凯阳拟与徐州博康信息化学品有限公司（简称“徐州博康”）、东阳市金

投控股集团有限公司（简称“东阳金投”）、袁晋清先生签署《合资协议》共同发

起设立合资公司，其中东阳凯阳认缴注册资本 2.8 亿元人民币，持股比例 40%。

由于袁晋清先生为公司关联自然人，本次对外投资事项构成关联交易。

本次对外投资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

根据《公司章程》和《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，《关于

公司拟向全资子公司增资的议案》、《关于公司全资子公司拟向东阳凯阳增资的

议案》、《关于东阳凯阳拟与徐州博康、东阳金投、袁晋清发起设立合资公司的

议案》尚需提交股东大会审议，在股东大会审议通过后公司再履行相关出资义务。

二、增资情况

（一）公司名称：华懋（东阳）新材料有限责任公司

统一社会信用代码：91330783MA2K1BDU23

成立时间：2020 年 11 月 23 日

注册资本：9 亿元人民币

法定代表人：胡世元

注册地址：浙江省金华市东阳市六石街道甘溪东街 888 号 505 室

经营范围：一般项目：合成纤维制造；电子专用材料制造；电子专用材料销

售；电子专用材料研发；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；汽

车零部件及配件制造；汽车零配件批发；石墨及碳素制品制造；石墨及碳素制品

销售；产业用纺织制成品销售；新材料技术研发；新型膜材料销售；第一类医疗

器械生产；日用口罩（非医用）生产；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股权结构：华懋科技 100%持股

本次增资：本次公司拟以现金的方式对华懋东阳进行增资，增资金额 6 亿元，

增资完成后，华懋东阳的注册资本变为 15 亿元，仍为公司的全资子公司。

（二）企业名称：东阳凯阳科技创新发展合伙企业（有限合伙）

合伙企业名称：东阳凯阳科技创新发展合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91330783MA2M0A1E9D

成立时间：2020 年 12 月 23 日

认缴金额：10 亿元人民币

执行事务合伙人：上海凯石股权投资管理中心（有限合伙）

注册地址：浙江省金华市东阳市吴宁街道西街社区解放路 89 号 405 室（自

主申报）

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；企业管理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。

增资前后情况：

名称 合伙人性质
增资前认缴金额

（万元）
认缴比例

增资后认缴金额

（万元）
认缴比例

上海凯石股权投资管理中心（有限

合伙）
普通合伙人 100 0.10% 100 0.07%

海南锦资投资有限公司 普通合伙人 100 0.10% 100 0.07%

华懋（东阳）新材料有限责任公司 有限合伙人 89,800 89.80% 134,800 89.87%

上海凯芽管理咨询合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 8,750 8.75% 13,750 9.17%

程洁 有限合伙人 1,250 1.25% 1,250 0.83%

合计   100,000 100.00% 150,000 100.00%

本次增资完成后，东阳凯阳总认缴金额变为 15 亿元，华懋东阳的认缴比例为

89.87%，东阳凯阳仍纳入公司的合并报表范围。

三、 投资标的基本情况

1、标的公司名称：东阳芯华电子材料有限公司（暂定名，以工商登记为准，

简称“合资公司”）

2、经营范围：经营范围主要为光刻胶单体、光刻胶、树脂、配套溶剂等光

刻材料，具体经营范围以工商登记为准。

3、组织形式：有限责任公司。

4、注册资本：7 亿元人民币

5、股权结构：

股东名称
认缴注册资本

(人民币万元)
持股比例 出资方式

东阳凯阳 28,000 40.00 货币

徐州博康 15,700 22.43 货币

东阳金投 20,000 28.57 货币

袁晋清 6,300 9.00 货币

合计 70,000 100.00 —

6、出资情况：合资公司各股东应在合资公司设立后且于 2021 年 10 月 31

日前按照认缴出资比例完成首期出资的缴付，首期出资为总注册资本的 30%；全

体合资方应在合资公司经营期限内缴纳其所认缴的全部注册资本，具体实缴出资

时间由各股东方根据合资公司出资通知确定。

7、近一年一期经营状况：标的公司暂未成立，尚无经营状况。

四、合作方基本情况

1、合作方一

公司名称：徐州博康信息化学品有限公司

统一社会信用代码：91320382553794891C

成立时间：2010 年 3 月 25 日

注册资本：8445.4999 万元人民币

法定代表人：傅志伟

注册地址：邳州市经济开发区化工聚集区

经营范围：金刚烷系列产品、莫西沙星中间体、芳香族稠环化合物系列产品

及相关化工产品生产、销售（以上经营范围不包含危险化学品）；光刻胶研发、

生产、销售；信息化学品、新材料化学品、生物制品、生化制品以及其它专用化

工产品生产技术的研发、推广、咨询；自营和代理各类商品及技术的进出口业务

（国家限定经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

近一年一期经营状况：

单位：万元

主要指标 2021 年 1-6 月 2020 年度

营业收入 9,699.71  21,405.58

净利润 -854.43  14,303.17

 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

总资产 102,131.68 103,850.86

净资产 30,067.33 30,921.75

备注：2021 年 1-6 月数据未经审计

2、合作方二

公司名称：东阳市金投控股集团有限公司

统一社会信用代码：91330783MA29L6CE0Y

成立时间：2017 年 04 月 27 日

注册资本：10000 万人民币

注册地址：浙江省东阳市江北街道人民北路 8 号 515 室

法定代表人：任明强

股权结构：东阳市财政局（100%）

经营范围：一般项目：控股公司服务；股权投资；投资管理（未经金融等行

业监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）

资等金融业务）；资产评估；破产清算服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动)。

近一年一期经营状况：

单位：万元

主要指标 2021 年 1-3 月 2020 年度

营业收入 2,594.03  8,326.92

净利润 -241.39  4,063.81

 2021 年 3 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

总资产 325,288.15 271,728.22

净资产 98,252.09 95,264.74

备注：2021 年 1-3 月数据未经审计

3、合作方三

姓名：袁晋清

身份证号码：31010419851052

住址：上海市徐汇区东安路*弄*号*室

主要任职：

名称 注册资本 任职情况

上海白宇创业投资管理

有限公司
3050 万

法人，股东（持股比例 54.6459%）；执行

董事

关联关系介绍：因袁晋清先生为公司实际控制人、法定代表人、董事长、董

事，因此与公司存在关联关系。

五、 协议的主要内容

1、协议签署方：东阳市金投控股集团有限公司、东阳凯阳科技创新发展合

伙企业（有限合伙）、袁晋清、徐州博康信息化学品有限公司

2、合资公司设立

各方同意根据本协议设立合资公司，从事集成电路材料的研发、生产及销售，

合资公司的最终名称和具体注册地址均以东阳主管市监局登记的名称和地址为

准。

合资公司的组织形式为有限责任公司。合资方以其各自认缴的出资额对合资

公司的债务承担责任，按其各自之出资额在合资公司注册资本中的比例分享利润

和分担风险及亏损。

3、合资公司运营

3.1 基本原则

各方同意，合资公司按下述原则开展业务经营：

(1) 除根据本协议各方认缴合资公司的注册资本外，东阳凯阳在其能力范围内

最大化的为合资公司积极协调运营和发展所需资金；

(2) 徐州博康应在合资公司运营所需包括但不限于生产、技术、市场等方面在